
 
 

UCHWAŁA NR LVII/371/23 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) - Rada Gminy Ropa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na rok 2023 o kwotę 160.397,37 zł w tym: 

a) zwiększenie planu dochodów bieżących w kwocie 171.615,05 zł, 

b) zmniejszenie planu dochodów majątkowych w kwocie 11.217,68zł. w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 11.217,68 zł. - jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 160.397,37 zł – jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zmiany wydatków,  o których mowa w ust. 2 obejmują: 

1) zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 160.397,37 zł - z czego zwiększenie planu wydatków  
bieżących jednostek budżetowych o kwotę 150.067,37 zł – w tym: 

a) zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  4.847,80 zł, 

b) zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek  budżetowych o kwotę 
145.219,57 zł. 

2) zwiększenie planu na dotacje na zadania bieżące w kwocie 10.330,00 zł, 

3) zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3. 

§ 2. W związku ze zmianami budżetu wynikającymi z § 1 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany w zakresie planu  dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne 
zadania zlecone Gminie ustawami  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. . W uchwale budżetowej Nr XLVIII/329/22 Rady Gminy Ropa z dnia 30 grudnia 2022 roku ze  
zmianami  wprowadza się  następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 10 – planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropa w roku 2023 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco: 

1. Dochody – 32.974.747,09 zł w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8135



a) dochody bieżące – 31.630.207,87 zł, 

b) dochody majątkowe – 1.344.539,22 zł. 

2. Wydatki – 39.006.783,53 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 32.396.545,22 zł, 

b) wydatki majątkowe – 6.610.238,31 zł. 

3. Przychody – 6.244.436,44 zł 

4. Rozchody – 212.400,00 zł 

5. Deficyt – 6.032.036,44 zł 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8135



Zmniejszenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Zmniejszenie

1 2 6 7

710 -2 000,00 0,00

0,00 0,00

71035 -2 000,00 0,00

0,00 0,00

-2 000,00 0,00

750 -50 000,00 8 000,00

0,00 0,00

75023 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

75095 -50 000,00 0,00

Strona 1 z 4

0920 68 000,00 76 000,00

116 000,00 66 000,00

72 400,00 80 400,00

0,00 0,00

Administracja publiczna 189 386,75 147 386,75

0,00 0,00

0,00 0,00

0970 2 000,00 0,00

0,00 0,00

Cmentarze 2 000,00 0,00

3 4 5 8

2 000,00 0,00

Rodzaj zadania:

Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)

68 447,00 68 447,00

0,00 0,00

Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8135



0,00 0,00

-50 000,00 0,00

756 0,00 11 400,00

0,00 0,00

75615 0,00 1 400,00

0,00 0,00

0,00 1 400,00

75616 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 10 000,00

758 0,00 114 750,00

0,00 0,00

75802 0,00 114 750,00

0,00 0,00

0,00 114 750,00

853 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

85395 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

-50 000,00 0,00

900 0,00 137 166,05

0,00 0,00

90001 0,00 130 366,05

Strona 2 z 4

60 370,42 60 370,42

436 472,60 566 838,65

0970 545 750,00 495 750,00

1 941 719,02 2 078 885,07

1 133 733,27 1 083 733,27

568 063,27 568 063,27

1 133 733,27 1 083 733,27

568 063,27 568 063,27

0,00 0,00

2750 2 206 032,20 2 320 782,20

0,00 0,00

2 206 032,20 2 320 782,20

0310 485 025,00 495 025,00

17 393 384,70 17 508 134,70

977 365,00 987 365,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0500 0,00 1 400,00

0,00 0,00

jednostek organizacyjnych
701 896,00 703 296,00

0960 116 000,00 66 000,00

3 828 471,61 3 839 871,61

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8135



0,00 0,00

0,00 130 366,05

90026 0,00 6 800,00

0,00 0,00

0,00 1 900,00

0,00 4 900,00

razem: -102 000,00 271 316,05

0,00 0,00

900 -11 217,68 0,00

-11 217,68 0,00

90005 -11 217,68 0,00

-11 217,68 0,00

-11 217,68 0,00

razem: -11 217,68 0,00

-11 217,68 0,00

Strona 3 z 4

641 602,34 630 384,66

6257 110 000,00 98 782,32

1 287 309,90 1 276 092,22

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 98 782,32

110 000,00 98 782,32

110 000,00 98 782,32

110 000,00 98 782,32

766 634,03 766 634,03

0920 0,00 4 900,00

27 696 352,07 27 865 668,12

60 370,42 60 370,42

0640 1 000,00 2 900,00

0940 175 872,60 306 238,65

65 370,42 72 170,42

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8135



Zmniejszenie

1 2 6 7

750 0,00 2 299,00

0,00 0,00

75011 0,00 2 299,00

0,00 0,00

0,00 2 299,00

razem: 0,00 2 299,00

0,00 0,00

-113 217,68 273 615,05

-11 217,68 0,00

Strona 4 z 4

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

32 814 349,72 32 974 747,09

pkt 2 i 3 
1 408 236,37 1 397 018,69

3 762 240,75 3 764 539,75

0,00 0,00

0,00 0,00

2010 93 763,00 96 062,00

93 763,00 96 062,00

Administracja publiczna 93 763,00 96 062,00

0,00 0,00

Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8135



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ROPA NA 2023 ROK

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

68 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 447,00 68 447,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 447,00 68 447,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 236 496,76 2 131 496,76 2 131 496,76 5 152,40 2 126 344,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 068,37 76 068,37 76 068,37 0,00 76 068,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 312 565,13 2 207 565,13 2 207 565,13 5 152,40 2 202 412,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00

1 516 496,76 1 496 496,76 1 496 496,76 1 171,00 1 495 325,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 068,37 76 068,37 76 068,37 0,00 76 068,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 592 565,13 1 572 565,13 1 572 565,13 1 171,00 1 571 394,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

239 862,17 189 862,17 189 062,17 34 195,00 154 867,17 500,00 300,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 700,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241 562,17 191 562,17 190 762,17 34 895,00 155 867,17 500,00 300,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

113 362,17 63 362,17 63 062,17 34 195,00 28 867,17 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 700,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 062,17 65 062,17 64 762,17 34 895,00 29 867,17 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

4 670 455,92 4 318 321,57 4 150 471,57 3 332 641,67 817 829,90 18 000,00 149 850,00 0,00 0,00 0,00 352 134,35 352 134,35 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 2 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 702 455,92 4 350 321,57 4 182 471,57 3 334 641,67 847 829,90 18 000,00 149 850,00 0,00 0,00 0,00 352 134,35 352 134,35 0,00

3 755 759,52 3 417 309,82 3 410 309,82 2 790 910,47 619 399,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 338 449,70 338 449,70 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 18 000,00 2 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 773 759,52 3 435 309,82 3 428 309,82 2 792 910,47 635 399,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 338 449,70 338 449,70 0,00

90 500,00 90 500,00 90 500,00 0,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 500,00 102 500,00 102 500,00 0,00 102 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

Strona 1 z 3

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 13 684,65 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 13 684,65 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

71035 Cmentarze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

po zmianach 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/371/23 Rady Gminy Ropa z dnia 29 listopada 2023 roku

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8135



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

63 184,65 49 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 18 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 13 684,65 13 684,65 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 184,65 51 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 18 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 13 684,65 13 684,65 0,00

302 899,99 222 899,99 200 899,99 60 600,00 140 299,99 6 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 330,00 2 330,00 0,00 0,00 0,00 2 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 229,99 225 229,99 200 899,99 60 600,00 140 299,99 8 330,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

236 899,99 166 899,99 144 899,99 15 600,00 129 299,99 6 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 330,00 2 330,00 0,00 0,00 0,00 2 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 229,99 169 229,99 144 899,99 15 600,00 129 299,99 8 330,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

12 872 311,26 12 552 318,32 11 518 435,13 9 369 550,35 2 148 884,78 388 457,85 508 225,00 137 200,34 0,00 0,00 319 992,94 319 992,94 0,00

-5 500,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 880 311,26 12 560 318,32 11 518 435,13 9 369 550,35 2 148 884,78 396 457,85 508 225,00 137 200,34 0,00 0,00 319 992,94 319 992,94 0,00

2 371 071,37 2 371 071,37 1 915 088,52 1 489 204,52 425 884,00 388 457,85 67 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 379 071,37 2 379 071,37 1 915 088,52 1 489 204,52 425 884,00 396 457,85 67 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

456 472,14 186 479,20 49 278,86 3 880,00 45 398,86 0,00 0,00 137 200,34 0,00 0,00 269 992,94 269 992,94 0,00

-5 500,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

456 472,14 186 479,20 49 278,86 3 880,00 45 398,86 0,00 0,00 137 200,34 0,00 0,00 269 992,94 269 992,94 0,00

2 770 733,60 2 451 946,94 2 380 922,92 122 767,00 2 258 155,92 0,00 0,00 71 024,02 0,00 0,00 318 786,66 318 786,66 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 808 733,60 2 489 946,94 2 418 922,92 122 767,00 2 296 155,92 0,00 0,00 71 024,02 0,00 0,00 318 786,66 318 786,66 0,00

692 163,16 376 000,00 376 000,00 0,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 163,16 316 163,16 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

730 163,16 414 000,00 414 000,00 0,00 414 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 163,16 316 163,16 0,00

35 019 488,48 28 477 697,17 23 711 110,16 14 088 895,58 9 622 214,58 1 449 957,85 1 664 146,96 1 558 256,20 0,00 94 226,00 6 541 791,31 6 541 791,31 0,00

-5 500,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 598,37 163 598,37 147 768,37 2 700,00 145 068,37 10 330,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 177 586,85 28 635 795,54 23 858 878,53 14 091 595,58 9 767 282,95 1 460 287,85 1 664 146,96 1 558 256,20 0,00 94 226,00 6 541 791,31 6 541 791,31 0,00

Strona 2 z 3

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 919 757,11 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 919 757,11 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 13 684,65 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 13 684,65

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8135



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

93 763,00 93 763,00 93 763,00 80 363,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 299,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 062,00 96 062,00 96 062,00 82 662,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 763,00 93 763,00 93 763,00 80 363,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 299,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 062,00 96 062,00 96 062,00 82 662,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 069,00 52 069,00 20 509,00 13 819,56 6 689,44 0,00 31 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163,20 163,20 163,20 12,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 069,00 52 069,00 20 509,00 13 668,36 6 840,64 0,00 31 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163,20 163,20 163,20 12,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 948,80 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 758 450,68 3 758 450,68 695 276,47 351 482,39 343 794,08 0,00 3 063 174,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 462,20 2 462,20 2 462,20 2 311,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 760 749,68 3 760 749,68 697 575,47 353 630,19 343 945,28 0,00 3 063 174,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8135



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 93 763,00 93 763,00 0,00 93 763,00 93 763,00 93 763,00 80 363,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 299,00 2 299,00 0,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 062,00 96 062,00 0,00 96 062,00 96 062,00 96 062,00 82 662,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 93 763,00 93 763,00 0,00 93 763,00 93 763,00 93 763,00 80 363,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 299,00 2 299,00 0,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 062,00 96 062,00 0,00 96 062,00 96 062,00 96 062,00 82 662,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 93 763,00 93 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 062,00 96 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 67 592,40 67 592,40 67 592,40 67 592,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 69 592,40 69 592,40 69 592,40 69 592,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 760,00 7 760,00 7 760,00 7 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 299,00 299,00 299,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 8 059,00 8 059,00 8 059,00 8 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 52 069,00 52 069,00 0,00 52 069,00 52 069,00 20 509,00 13 819,56 6 689,44 0,00 31 560,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 163,20 163,20 163,20 12,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 069,00 52 069,00 0,00 52 069,00 52 069,00 20 509,00 13 668,36 6 840,64 0,00 31 560,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 163,20 163,20 163,20 12,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 948,80 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 950,00 950,00 950,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -13,20 -13,20 -13,20 -13,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 136,80 136,80 136,80 136,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 151,20 151,20 151,20 0,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 151,20 151,20 151,20 0,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 762 240,75 3 762 240,75 0,00 3 758 450,68 3 758 450,68 695 276,47 351 482,39 343 794,08 0,00 3 063 174,21 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -163,20 -163,20 -163,20 -163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 299,00 2 299,00 0,00 2 462,20 2 462,20 2 462,20 2 311,00 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 764 539,75 3 764 539,75 0,00 3 760 749,68 3 760 749,68 697 575,47 353 630,19 343 945,28 0,00 3 063 174,21 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Wydatki razem:

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

0,00 0,00

0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 0,00

0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

0,00 0,00

0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

0,00 0,00

0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

0,00 0,00

0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

0,00 0,00

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

0,00

4 17 18

750 Administracja publiczna

0,00 0,00

0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

 bieżące

Dotacje 

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

Z tego:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/371/23 Rady Gminy ropa z dnia 29 listopada 2023 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.
w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8135



1 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVII/371/23  

Rady Gminy Ropa    

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

GMINY ROPA  

W ROKU 2023 ROK 

 

Dział Rozdział/§ Treść/Rodzaj dotacji z budżetu 

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

Kwota 

dotacji dla 

jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

710  Działalność usługowa 500,00  

 71095 Pozostała działalność 500,00  

 §2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

500,00  

750  Administracja publiczna 18.000,00  

 75095 Pozostała działalność 18.000,00  

 §2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych zadań bieżących- wpłata 

składki członkowskiej na ZGZG 

18.000,00  

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
10.000,00 8.330,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  8.330,00 

 §2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zlecanych do 

realizacji stowarzyszeniom 

 8.330,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
10.000,00  

 §6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10.000,00  

801  Oświata i wychowanie 187.000,00 363.457,85 

 80104 Przedszkola 33.000,00 363.457,85 

 §2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

33.000,00  

 §2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty- 

Niepubliczne Przedszkole w Ropie 

”Zaczarowany Las” 

 359.420,00 

 §2830 

Dotacha celowa z budżet na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 4.037,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8135



2 

 

 80195 Pozostała działalność 154.000,00  

 §6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych 

154.000,00  

851  Ochrona zdrowia 3.000,00 77.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.000,00 77.000,00 

 §2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone  

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- Świetlica 

środowiskowa 

 77.000,00 

 §2560 

Dotacja z budżetu dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

3.000,00  

853  
Pozostałe zdania w zakresie polityki 

społecznej 
12.000,00 2.134.164,44 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
12.000,00  

 §2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących- WTZ  

12.000,00  

 85395 Pozostała działalność  2.134.164,44 

 §2367 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone  

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- Świetlica 

środowiskowa – projekt ”Nasze Maluszki” 

 823.764,23 

 §2369 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone  

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- Świetlica 

środowiskowa- projekt „Nasze Maluszki” 

 136.739,92 

 §6197 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone  

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- Świetlica 

środowiskowa- projekt „Nasze Maluszki” 

 1.076.878,35 

 §6199 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone  

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

 96.781,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8135



3 

 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- Świetlica 

środowiskowa- projekt „Nasze Maluszki” 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
880.000,00 - 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 620.000,00  

 §2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury- Gminny 

Ośrodek Kultury w Ropie 

620.000,00  

 92116 Biblioteki 260.000,00  

 §2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury- Gminna 

Biblioteka Publiczna w Ropie 

260.000,00  

926  Kultura fizyczna  65.000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  65.000,00 

 §2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

 65.000,00 

  RAZEM 1.110.500,00 2.647.952,29 

 

OGÓŁEM DOTACJE; 3.758.452,29 zł 

W TYM: DOTACJE PODMIOTOWE; 1.239.420,00 zł 

                DOTACJE CELOWE:   2.519.032,29 zł   w tym: 

- dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących – 1.181.372,00 zł 

- dotacje celowe w zakresie wydatków majątkowych – 1.337.660,29 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8135


	UCHWAŁA NR LVII/371/23 RADY GMINY ROPA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-06T12:24:46+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




